
Kandydaci do Bierzmowania 

 

Sakrament bierzmowania wraz z chrztem i Eucharystią należy do "sakramentów 
wtajemniczenia chrześcijańskiego", którego jedność powinna być zachowywana.  

Przyjęcie tego sakramentu jest konieczne jako dopełnienie łaski chrztu. Istotnie, "przez 
sakrament bierzmowania (ochrzczeni) jeszcze ściślej wiążą się z Kościołem, otrzymują 
szczególną moc Ducha Świętego i w ten sposób jeszcze mocniej zobowiązani są, jako 
prawdziwi świadkowie Chrystusa, do szerzenia wiary słowem i uczynkiem oraz do bronienia 
jej". 

W obrzędzie sakramentu bierzmowania należy uwzględnić znak namaszczenia oraz to, co 
namaszczenie oznacza i wyciska, czyli pieczęć duchową. Namaszczenie w symbolice biblijnej                    
i starożytnej posiada wielkie bogactwo znaczeniowe. Oliwa jest znakiem obfitości oraz radości; 
oczyszcza (namaszczenie przed kąpielą i po niej) i czyni elastycznym (namaszczanie atletów, 
zapaśników); jest znakiem uzdrowienia, ponieważ łagodzi kontuzje i rany; udziela piękna, zdrowia                      
i siły.  

 

Bierzmowanie przynosi zatem wzrost i pogłębienie łaski chrzcielnej:  

 zakorzenia nas głębiej w Bożym synostwie, tak że możemy mówić "Abba, Ojcze!" (Rz 8, 15), 

 ściślej jednoczy nas z Chrystusem, 

 pomnaża w nas dary Ducha Świętego, 

 udoskonala naszą więź z Kościołem, 

 udziela nam, jako prawdziwym świadkom Chrystusa, specjalnej mocy Ducha Świętego do 
szerzenia i obrony wiary słowem i czynem, do mężnego wyznawania imienia Chrystusa oraz 
do tego, by nigdy nie wstydzić się Krzyża. [Katechizm Kościoła Katolickiego (nr 1285, 1293, 1303)]. 

Kandydat pragnący dobrze przygotować się do przyjęcia sakramentu bierzmowania 
zobowiązany jest do wypełnienia następujących warunków: 

 w każdą niedzielę i święto nakazane uczestniczyć we Mszy św.  

 regularnie przystępować do sakramentu pokuty, 

 sumiennie i aktywnie uczestniczyć w katechezie szkolnej, 

 brać udział w spotkaniach w grupach kandydatów do bierzmowania, 

 kulturalnie zachowywać się w kościele i na spotkaniach, 

 uczestniczyć w nabożeństwach różańcowych (w październiku), rekolekcjach wielkopostnych, 
Drodze krzyżowej i Gorzkich żalach (w Wielkim Poście), nabożeństwach majowych i 
czerwcowych,  

 wszędzie być świadkiem Boga. 

  
  

 


